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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-12-23

Resume

Godkendelse af dagsordenen til By- og Kulturudvalgets møde den 30. august 2023.

Beslutning

By- og Kulturudvalget godkender dagsordenen.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.



Punkt 2: Boliger ved Beldringevej/Bogensevej. Kommuneplantillæg nr. 34
og lokalplan nr. 10-1044 til endelig vedtagelse.

01.02.00-P16-4-20

Resume

By- og Kulturudvalget besluttede den 19. april 2023 at fremlægge forslag til kommuneplantillæg nr. 34 og forslag til
lokalplan nr. 10-1044 Boliger ved Beldringevej/Bogensevej i otte ugers offentlig høring.

Planforslagene har været i offentlig høring fra den 20. april 2023 til den 16. juni 2023. Der er i perioden indkommet to
høringssvar fra borgere, der bor op til lokalplanområdet.

De indkomne høringssvar omhandler følgende:

Bevaring af et grønt område.
Anden placering til dagligvarebutik i området.
Gående trafik eller sti fra busstoppested på Bogensevej til skolestien.

Høringssvarene er refereret i en forkortet version i en hvidbog, hvor der også er givet forslag til svar på de indsendte
høringssvar. Høringssvarene er i deres fulde ordlyd vedhæftet bagest i hvidbogen.

By- og Kulturforvaltningen har vurderet høringssvarene og indstiller på den baggrund, at høringen ikke giver anledning til
ændringer.

Effekt

Byudvikling med kvalitet

Planområdet ligger tæt på skole, grønne områder samt offentlig transport, og vil bidrage med godt placerede boliger, der
kan tiltrække flere indbyggere til Odense.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller til udvalget, at byrådet godkender:

1. Høringssvarene besvares, som foreslået i hvidbogen.

2. Lokalplan nr. 10-1044 Boliger ved Beldringevej/Bogensevej vedtages endeligt uden ændringer.

3. Kommuneplantillæg nr. 34 vedtages endeligt uden ændringer.

Beslutning

By- og Kulturudvalget anbefaler indstillingen.



Udvalgsmedlem Søren Freiesleben stemmer imod, idet boligkvalitet og opholdsarealer også er vigtigt i alment byggeri.
Her er opholdsarealerne langt under normen.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Baggrund

Lokalplanen og kommuneplantillægget er udarbejdet på baggrund af et ønske fra det almennyttige boligselskab Civica om
at etablere 93 boliger på en tidligere gartnerigrund i Næsbyhoved-Broby. Boligerne er fordelt på 32 et-plans rækkehuse,
25 to-plans rækkehuse og 36 lejligheder i tre tre-etagers punkthuse.

Planområdet, som har et areal på cirka 26.000 m2, ligger på en tidligere gartnerigrund i Næsbyhoved-Broby. Området er
mod nord afgrænset af et større, kuperet naturareal med sø og eng, mod øst af et boligområde, mod vest af Beldringevej
og mod syd Bogensevej og boligområdet Søballehøjen. I den sydlige del af området planlægges der for
regnvandshåndtering i form af et regnvandsbassin.

Planområdets terræn er meget kuperet, hvor den nordøstlige del består af en markant bakke.

Lokalplanen sikrer, at der kan etableres boliger i form af tæt-lav bebyggelse og etageboliger i et omfang og med en
kvalitet i disponering af grund og udformning af byggeri, der passer ind i nærområdets arkitektur, skala og landskab.
Lokalplanen muliggør etageboliger i op til tre etager centralt på grunden og boliger som tæt-lav bebyggelse op til to
etager for det øvrige område. Dette sker ved, at lokalplanen medtager bestemmelser omkring bebyggelsens maksimale
omfang og placering. Desuden fastsætter lokalplanen rammer for materialevalg og farvesætning.

Lokalplanen sikrer også, at der prioriteres plads til grønne arealer, og at disse indrettes rekreativt. Desuden sikrer
lokalplanen, at regnvandshåndtering sker på et areal beliggende ned mod Bogensevej. Regnvandsbassinet indpasses med
en organisk form og et grønt udtryk.

Vigtige grønne elementer i form af bevaringsværdige træer på diget i det nordlige skel samt dele af skovbevoksningen på
bakken sikres ved bevaring og fastholdelse af den karakter, det giver til området.

Kommuneplantillægget ændrer anvendelsen til boliger i tæt-lav bebyggelse og etageboliger med mulighed for at bygge op
til tre etager.

På baggrund af beregninger af de trafikale forhold for henholdsvis boligområde og detailhandelsbutik er det i
kommuneplanen udlagte område for detailhandelsbutik ikke vurderet realiserbart. Der har desuden ikke været nogen
konkrete/aktuelle henvendelser om etablering af detailhandelsbutik for det udlagte område.



På denne baggrund vil der blive afsøgt muligheder for placering af et lokalcenter i forbindelse med den igangværende
revision af detailhandelsstrukturen i forbindelse med kommuneplanrevisionen.

Se afgrænsningen af planområdet nedenfor:

Høringssvar

Planforslagene har været i offentlig høring i perioden 20. april – 16. juni 2023. Der er i perioden indkommet to
høringssvar fra borgere, der bor op til lokalplanområdet. I høringssvarene er der ønske om bevaring af et grønt område, at
der findes en ny placering til en dagligvarebutik, og at der ikke skabes gående trafik eller sti fra busstoppested på
Bogensevej til en eksisterende skolesti i lokalplanområdet.

By- og Kulturforvaltningens vurdering af de indkomne høringssvar

Forvaltningen har vurderet, at de indkomne høringssvar ikke giver anledning til ændringer i planforslagene.

Det eksisterende grønne område på hjørnet af Bogensevej og Beldringevej har længe været udlagt til butiksformål og har
dermed ikke været tiltænkt bevaring. Da det har vist sig trafikalt uhensigtsmæssigt at placere butikken på dette sted, er der
i lokalplanen i stedet udlagt et bassin til hverdagsregn på arealet. Vandcenter Syd har behov for et regnvandsbassin, og da
arealet ubetinget er det lavest beliggende i lokalplanområdet, er det ideelt til formålet. Der vil i forbindelse med den
kommende kommuneplanrevision blive set på muligheden for at udlægge et andet areal til dagligvarebutik i Næsbyhoved-
Broby.

Der er i lokalplanen ikke krav om en sti fra busstoppested på Bogensevej til den eksisterende skolesti, men det er en
mulighed at anlægge den. Uanset, om den anlægges eller ej, vil det næppe være muligt at forhindre færdsel fra
busstoppestedet til skolestien uden opsætning af markant fast hegning, der ikke vil fremme det grønne udtryk af
regnvandsbassinet, som lokalplanen tilsiger.

Lovgrundlag

Kommuneplantillægget er udarbejdet i henhold til planlovens kapitel 4.



Lokalplanen er udarbejdet i henhold til planlovens kapitel 5.

Handlemuligheder

By- og Kulturudvalget og byrådet kan vælge at:

Vedtage kommuneplantillæg nr. 34 endeligt uden ændringer (forvaltningens indstilling).
Vedtage lokalplan nr. 10-1044 Boliger ved Beldringevej/Bogensevej endeligt uden ændringer (forvaltningens
indstilling).
Komme med ændringer til planerne, som indarbejdes af By- og Kulturforvaltningen, hvorefter nyt forslag sendes i
høring. Alternativt kan planerne med ændringer forelægges By- og Kulturudvalget igen.
Ikke vedtage planerne, hvilket betyder, at projektet ikke kan realiseres.

Procesdiagram

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Lokalplan nr. 10-1044 Boliger ved Beldringevej_Bogensevej

Kommuneplantillæg nr. 34 Boliger ved Beldringevej

Hvidbog offentlig høring



Punkt 3: Transformerstationer ved Ruegyden. Kommuneplantillæg nr. 43 og
lokalplan nr. 6-1071 og sammenfattende redegørelse til endelig vedtagelse.

01.02.00-P16-3-21

Resume

Kommuneplantillæg nr. 43 og lokalplan nr. 6-1071 med tilhørende miljørapport er udarbejdet for at muliggøre Energinet
og Vores Elnets ønske om at etablere op til tre højspændingsstationer ved Ruegyden.

By- og Kulturudvalget besluttede den 29. marts 2023 at fremlægge forslag til kommuneplantillæg nr. 43 og forslag til
lokalplan nr. 6-1071 Transformerstationer ved Ruegyden i otte ugers offentlig høring.

Planforslagene har været i offentlig høring fra den 05. april til den 13. juni 2023. Der er i perioden indkommet fem
høringssvar. Høringssvarene er refereret i en forkortet version i en hvidbog, hvor der også er givet forslag til svar på de
indsendte høringssvar. Høringssvarene er i deres fulde ordlyd vedhæftet bagest i hvidbogen.

Høringssvarene omhandler primært forhold som:

• Bystrategi og langsigtet udviklingsperspektiv

• Afskærmende beplantning og visuel fremtoning

• Vejadgang

• Grøn-blå struktur, herunder rekreativ sti

• Støj

• Placering

• Alternative placeringer

• Huspriser

By- og Kulturforvaltningen har vurderet høringssvarene og foreslår på den baggrund, at høringen ikke bør give anledning
til ændringer.

Effekt

En storby i vækst

En storby i vækst forudsætter en udbygning af elnettet.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller til udvalget, at byrådet godkender:



1. Høringssvarene besvares som foreslået i hvidbogen.

2. Lokalplan nr. 6-1071 for Transformerstationer på Ruegyden vedtages endeligt uden ændringer.

3. Kommuneplantillæg nr. 43 vedtages endeligt uden ændringer.

Beslutning

By- og Kulturudvalget udsætter sagen med henblik på yderligere belysning.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Baggrund

Lokalplan og kommuneplantillæg er udarbejdet på baggrund af Energinets og Vores Elnets ønske om at etablere op til tre
højspændingsstationer som led i den grønne omstilling.

Opsætningen af stationerne forudsætter både et kommuneplantillæg og en ny lokalplan.

Planområdet

Planområdet, der er cirka 21 hektar, ligger i dag i landzone i den sydvestlige del af Odense Kommune. Området ligger
mellem Ruegyden og den Fynske Motorvej E20 vest for Højme.

Lokalplanområdet ligger desuden nær den eksisterende 150 kV-ledning og i umiddelbar tilknytning til den eksisterende
højspændingstracé 400 kV mast og luftledning, hvor luftledningen går tværs ind over planområdet og som er essentielt for
placeringen af transformerstationen.

Se lokalplanområdet nedenfor med rødt omrids.



Høringssvar

Planforslagene og miljørapporten for planforslagene har været i offentlig høring i perioden den 5. april 2023 til 13. juni
2023. Der er i perioden indkommet høringssvar fra borgerforeninger og enkelte borgere.

By- og Kulturforvaltningens vurdering af de indkomne høringssvar

Der er indkommet fem høringssvar i den offentlige høring. Forvaltningen har vurderet, at de indkomne høringssvar ikke
giver anledning til væsentlige ændringer i planforslagene.

De indkomne høringssvar omhandler emner, som er sikret med lokalplanen, emner af miljømæssige forhold, som
reguleres i Miljøstyrelsens tilladelser om miljøvurderingspligt af de enkelte projekter (VVM), eller emner, som ikke kan
reguleres i en lokalplan.

Bystrategi og langsigtet udviklingsperspektiv

I et høringssvar udtrykkes, at helhed og kvalitet for anlægget betragtes i et langsigtet udviklingsperspektiv og som en
helhedsorienteret planlægning med baggrund i Bystrategi 2023.

Forvaltningens vurdering:

Forvaltningen vurderer, at Odense Kommunes Bystrategi 2023 sætter retning for den kommende kommuneplan.
Bystrategiens fokus ses ikke at være i uoverensstemmelse med planlægningen for de nye højspændingsstationer.

Baggrunden for planlægningen er, at der forventes en betydelig stigning af elforbruget i og omkring Odense.
Højspændingsstationerne skal understøtte denne forventede stigning, som blandt andet skyldes udbygning i Odense V og
flere nye elforbrugende anlæg i Odense og omegn i øvrigt. Planlægningen skal derfor ses med omtanke i at sikre
energiinfrastrukturen.



Forvaltningen vurderer, at lokalplanen og kommuneplantillægget sikrer et anlæg i et langsigtet udviklingsperspektiv.

Afskærmende beplantning og visuel fremtoning

I tre høringssvar udtrykkes, at transformerstationerne er tekniske anlæg, der skalamæssigt ikke passer ind i de
omkringliggende nærområder, herunder de nærmeste boliger, landsbyer og bysamfund, og som ønskes afskærmet
effektivt af beplantning.

Forvaltningens vurdering:

Forvaltningen vurderer, at der med lokalplanbestemmelser sikres udlæg af afskærmende beplantningsbælter. Disse
plantebælter udlægges for at mindske den landskabelige påvirkning af højspændingsstationerne og stationsområdet som
helhed samt for at sikre den bedst mulige landskabelige tilpasning.

Beplantningsbælterne vil have karakter af læhegn og sammensættes, så de fremstår med forskellige arter af løvfældende
og stedsegrønne hjemmehørende, egnskarakteristiske træer, der bliver mere end 12 meter høje, samt af mindre træer og
buske. Den stedsegrønne del af beplantningen skal være træer som for eksempel skovfyr, taks og kristtorn bevirker, at
plantebælterne fremstår med et grønt udtryk året rundt. For beplantningen i plantebæltet langs lokalplanområdets vestlige
afgrænsning gælder særligt, at eksisterende beplantning i videst muligt omfang skal bevares og suppleres med nye buske
og træer.

På denne baggrund sikrer lokalplanen, at beplantningen omkranser og afskærmer stationsområdet mod de
omkringliggende bebyggelser, herunder mod de nærmeste boliger, landsbyer og bysamfund. Dertil sikrer lokalplanen at
beplantningsbælterne mod lokalplanområdets vestlige og sydlige afgrænsning i delområde 1 skal etableres inden
ibrugtagning af delområde 1, der forventes bebygget og anlagt først. Det vil bevirke, at beplantningen kan tage form og
afskærme inden etablering af delområde 2, der forventes bebygget og anlagt senere.

Vejadgang

I et høringssvar ønskes, at vejadgang til lokalplanområdet skal ske fra Logistikvej. Dertil ønskes afklaret, om dige
gennembrud er muliggjort ved overgang til byzone.

Forvaltningens vurdering:

Forvaltningen vurderer, at hvis planlægningen skal sikre vejadgang fra Logistikvej, er der behov for et dige gennembrud
af et beskyttet dige beliggende i landzone. Dette dige vurderes at have en højere bevaringsværdi end diget nærmere
Ruegyden. Dertil er der højdeforskel fra Logistikvej til lokalplanområdet. Derfor fastholdes vejadgang at ske fra
Ruegyden.

Grøn-blå struktur, herunder rekreativ sti

I tre høringssvar berøres den grøn-blå struktur og stiforløb i området. Et høringssvar ønsker en samlet plan for
sammenhængende stier med tilstødende områder, et høringssvar ønsker tilstrækkeligt areal for den rekreative sti og et
høringssvar ønsker en anden placering af den rekreative sti inden for planområdet.

Forvaltningens vurdering:



Forvaltningen vurderer, at stiforbindelsen gennem lokalplanområdet sikrer et rekreativt stiforløb gennem
lokalplanområdet i tråd med kommuneplanlægningen. På sigt kan stiforbindelsen forbindes med de sammenhængende
hovedstier, der har til hensigt at forbinde naturområder i den vestlige del af Odense.

Med lokalplanen sikres udlægget af den rekreative sti som en fælles cykel- og gangsti med ridesti i eget tracé. Stien skal
udlægges med en bredde af 8 meter, hvilket er tilstrækkeligt for denne stitype.

Stien placeres med et forløb parallelt lokalplanområdets vestlige afgrænsning, men adskilles af et udlæg for
beplantningsbælte med en bredde på 10 meter mod lokalplanområdets vestlige afgrænsning. Beplantningsbæltet vil have
en afskærmende virkning i forhold til indblik til naboejendomme mod vest.

Støj

I tre høringssvar berøres de støjmæssige forhold. Det er et ønske, at der undersøges for støjafskærmninger omkring
anlæggets støjkilder, herunder at støjgener reduceres mest muligt, at støjudbredelse illustreres tydeligere, herunder i
forhold til påvirkning af vindretninger, og at der udføres flere støjscenarier. Dertil ønskes lavfrekvent støj og støj fra
ledninger illustreres i forhold til bolignære udearealer.

Forvaltningens vurdering:

Forvaltningen vurderer, at den udarbejdede støjredegørelse og de udførte støjberegninger for virksomhedsstøj redegør for
de støjmæssige forhold. Dertil er virksomhedsstøj vurderet i miljørapporten for planforslagene.

Støjberegningerne er udarbejdet i henhold til Miljøstyrelsens vejledninger og i forhold til metoder herfor.
Støjberegningerne viser, at støjgrænserne overholdes. Derfor sikrer lokalplanen ikke afværgeforanstaltninger som for
eksempel afskærmninger omkring anlæggets støjkilder.

Støjscenarierne omfatter to scenarier. Det ene støjscenarie omfatter højspændingsstationer i delområde 1. Det andet
støjscenarie omfatter højspændingsstationer ved en fuld udbygning inden for planområdet, det vil sige både delområde 1
og delområde 2. De to scenarier vurderes som dækkende i forhold til støjscenarier.

Lavfrekvent støj måles indendørs. Med en afstand på cirka 200 meter vurderes det, at højspændingsstationerne ikke vil
medføre lavfrekvente støjniveauer indendørs, som overskrider de vejledende grænser.

Transformerstationerne skal overholde de vejledende støjgrænser, hvilket også forventes at blive stillet som krav i
Miljøstyrelsens tilladelser om miljøvurderings-pligt af de enkelte projekter.

Placering

I to høringssvar ønskes, at anlægget forskubbes mod nord og øst af hensyn til boliger på Ruegyden.

Forvaltningens vurdering:



Forvaltningen vurderer, at en forskubning af anlæggene mod nord og øst ikke er mulig af tekniske årsager, da placeringen
af byggefelterne er afhængig af den eksisterende 400 kV-højspændingsledning, herunder indsløjfning i denne ledning.
Dertil er der et hensyn til det øst-vest gående dige, der gennemskærer lokalplanområdet mod nord. Diget er et
ejerlavsdige, som ifølge Odense Museum er af meget høj alder - muligvis op til 1000 år. Diget bør derfor bevares.

Alternative placeringer

I to høringssvar ønskes alternative placeringer af transformerstationerne. De alternative placeringer omfatter et
stationsområde vest for Drøjsbjerggyden, et stationsområde øst for Drøjsbjerggyden, et stationsområde tæt på Fynske
Motorvej E20, et stationsområde på markerne i den sydlige del af Højme eller en udbygning af eksisterende anlæg ved
Fraugde.

Forvaltningens vurdering:

Forvaltningen vurderer, at der med miljøvurderingsrapporten er redegjort for undersøgte og fravalgte lokaliseringer for
stationsområdet.

I området omkring Drøjsbjerggyden har der været undersøgt flere alternative måder at indpasse stationsanlægget på – dels
med henblik på at holde større afstand til nabobeboelser og dels for at undgå eller minimere konflikter i forhold til
beskyttet landskabspåvirkning, natur og beskyttede diger. Området er blevet fravalgt på grund af for stor påvirkning på
især de landskabelige interesser i området.

Det vurderes, at ingen af de undersøgte eller foreslåede placeringer opfylder de grundlæggende kriterier til arealkrav,
nærhed til det overordnede elnet og tilstrækkelig afstand til boligbebyggelser og naturbeskyttelse med videre. De
foreslåede placeringer er således ikke fundet egnede som reelle alternativer til den placering af stationsområdet, som
lokalplanen og kommuneplantillægget omfatter.

Forvaltningen vurderer, at anlægget er indpasset bedst muligt i landskabet.

Huspriser

I et høringssvar konstateres, at transformerstationerne vil medføre faldende huspriser.

Forvaltningens vurdering:

I henhold til planlovgivningen er anlægning er som hovedregel erstatningsfri regulering, hvorfor der ikke kan forventes
kompensation fra Odense Kommunes side.

Sammenfattende redegørelse

Forslag til lokalplan og kommuneplantillæg er blevet miljøvurderet, og planforslagene var derfor ledsaget af en
miljørapport i den offentlige høring.

Miljørapporten har medvirket til at afdække planernes konsekvenser for miljø og omgivelser inden for en række
miljøparametre. Miljørapporten har fungeret som et oplysningsgrundlag for udarbejdelsen, vedtagelsen og fremlæggelsen



af planforslagene. Udarbejdelsen af miljørapporten har blandt andet undervejs i udarbejdelsen af lokalplanen og
kommuneplantillægget givet anledning til overvejelser af især lokalplanens disponering.

I forbindelse med endelig vedtagelse af lokalplan og kommuneplantillæg skal der efter § 13, stk. 2 i miljøvurderingsloven
udarbejdes en sammenfattende redegørelse, som beskriver:

1. hvordan miljøhensyn er integreret i planen,
2. hvordan miljørapporten og de udtalelser, der er indkommet i offentlighedsfasen, er taget i betragtning,
3. hvorfor den vedtagne plan er valgt på baggrund af de rimelige alternativer, der også har været behandlet, og
4. hvordan myndigheden vil overvåge de væsentlige indvirkninger på miljøet af planen.

Den sammenfattende redegørelse skal offentliggøres samtidig med den endelige vedtagelse af lokalplan nr. 6-1071 og
kommuneplantillæg nr. 43.

Lovgrundlag

Lokalplanen er udarbejdet i henhold til planlovens kapitel 5.
Kommuneplantillægget er udarbejdet i henhold til planlovens kapitel 4.
Sammenfattende redegørelse er udarbejdet i henhold til miljøvurderingslovens § 13, stk. 2.

Handlemuligheder

By- og Kulturudvalget og byrådet kan vælge at:

Kommuneplantillæg nr. 43 vedtages endeligt uden ændringer (forvaltningens indstilling).
Lokalplan nr. 6-1071 for Transformerstation på Ruegyden vedtages endeligt uden ændringer (forvaltningens
indstilling).
Komme med ændringer til planerne, som indarbejdes af By- og Kulturforvaltningen, hvorefter nyt forslag sendes i
høring. Alternativt kan planerne med ændringer forelægges By- og Kulturudvalget igen.
Ikke vedtage planerne, hvorved der ikke kan etableres højspændingsstationer i området.

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Hvidbog offentligt høring_LP6-1071 og KP-tillæg43

Sammenfattende redegørelse

Lokalplan tilrettet

Kommuneplantillæg



Punkt 4: B-sag: Odense som parasportskommune

18.00.00-G01-8-23

Resume

By- og Kulturudvalget behandlede på møde den 3. maj 2023 en initiativretssag rejst af udvalgsmedlem Andreas Møller,
hvor det blev foreslået, at By- og Kulturforvaltningen skal afdække mulighederne for, at Odense Kommune kan blive en
førende parasportskommune. Denne sag er en opfølgning på sagen fra den 3. maj 2023.

På mødet tiltrådte By- og Kulturudvalget initiativretsforslaget, som også indebærer en undersøgelse af muligheden for at
oprette både en særskilt parasportspulje, til støtte til aktiviteter og udvikling af parasportsaktiviteter samt oprettelse af et
parasportsråd, der har fokus på inklusion mellem almenidrætten og handicapidrætten.

I denne sag beskriver By- og Kulturforvaltningen tre løsningsmuligheder.

De to løsningsmuligheder er ud fra samme model men med mulighed for, at det kan besluttes, om indsatsen kun skal
målrettes idrætstilbud (parasportskommune), eller om indsatsen skal målrettes det brede fritidsliv, som udover idræt fx er
spejdere, aftenskoler, rollespil, teater, musik mm. (kommune, der støtter op om et aktivt fritidsliv for alle med særlige
behov). Alternativt kan Odense Kommune fortsætte med de nuværende indsatser på området.

Da der ikke er midler på folkeoplysningsbudgettet til at finansiere et nyt tiltag, indstiller forvaltningen, at By- og
Kulturudvalget beslutter at fortsætte med de nuværende indsatser på området.

Effekt

Børn- og unge bliver klar til fremtiden

Når børn og unge får mulighed for at få blive en del af et foreningsfællesskab, så får de mulighed for at møde andre og for
at blive bedre til noget. Det vil være med til at styrke deres selvværd og selvtillid og på den måde, vil de blive bedre til at
tackle deres dagligdag.

Flere funktionsdygtige ældre og handicappede

Når flere med særlige behov for mulighed for at deltage i foreningsfælleskaber, så får de mulighed for at leve det gode liv,
og dermed få mere mod på at tage ansvar for eget liv.

Et sundere Odense

Der er forskning, der viser, at børn, unge og voksne med særlige behov er underrepræsenterede i foreningsfællesskaber.
Når målgruppen får bedre muligheder for at deltage i foreningsfællesskaber, så får de også adgang til bedre mental og
fysisk sundhed.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at Odense Kommune fortsætter med de nuværende indsatser
på området.

Beslutning



By-og Kulturudvalget

Udvalgsmedlemmerne Andreas Møller og Søren Freiesleben ønsker sagen udsat.

Udvalgsmedlemmerne Niclas Turan Kandemir, Claus Skjoldborg Larsen, Maria Brumvig og Araz Khan stemmer imod at
udsætte sagen. Sagen tages hermed under behandling.

By-og Kulturudvalget godkender indstillingen.

Udvalgsmedlemmerne Andreas Møller og Søren Freiesleben undlader at stemme.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

I forbindelse med initiativsretsforslaget, som blev fremlagt i By- og Kulturudvalget den 3. maj 2023, er det blandt andet
nævnt, at Vejle Kommune er parasportens hovedstad, og det fremgår af sagen, at forvaltningen skal afdække
mulighederne for, at Odense Kommune kan blive en førende parasportskommune. Det er i den forbindelse undersøgt,
hvordan Vejle Kommune har organiseret sig, og hvilke omkostninger ordningen har i Vejle Kommune.

Vejle som Parasportens Hovedstad:

I Vejle Kommune er der nedsat et Parasportsråd med egne vedtægter godkendt af byrådet. Vedtægten vedlægges sagen
(bilag 1). Valgperioden i Parasportsrådet følger kommunalvalget. Der er 17 medlemmer i rådet:

Formand for Kultur- og Idrætsudvalget
Formand for Voksenudvalget
Formand for Børne- og Familieudvalget
Formand for Sundhed- og Forebyggelsesudvalget
En repræsentant for Handicaprådet
En repræsentant for Vejle Idrætsråd
En repræsentant for Folkeoplysningsudvalget
En repræsentant for Handicappedes Idrætsforening for Vejle og Omegn
En repræsentant for Idræt i Dagtimerne
En repræsentant for Parasport Danmark
En repræsentant for Business Vejle
Op til 6 personligt udpegede medlemmer, som godkendes og udpeges direkte af Parasportsrådet. De personligt
udpegede medlemmer skal ses som en mulighed for at supplere Parasportsrådets kompetencer.

Der er følgende tilforordnede deltagere i Parasportsrådet, der møder uden stemmeret:

Vejle Kommunes direktør for Kultur og Sundhed eller chef for Idræt, Events og Fællesskaber.

Der nedsættes et forretningsudvalg, som maksimalt må bestå af halvdelen af udvalgets medlemmer. Forretningsudvalget
kan nedsætte projektgrupper til i en kortere periode at arbejde med rådgivning, udarbejdelse af løsningsforslag mm.



Parasportsrådet og forretningsudvalget sekretærbetjenes af Kultur og Sundhed. Der afholdes minimum 2 møder i hvert
udvalg om året.

I Vejle Kommune er der afsat ca. 1 mio. kr. til ét årsværk og til drift/udviklingsmidler. Der arbejdes særligt med udvikling
af foreningstilbud, indsatser på tværs af andre forvaltninger så som idrætscertificeringer, kommunikation/vidensdeling,
større parasportevents (fx VM i kørestolsrugby) og drift af pulje.

Odense Kommunes nuværende indsatser på området

I Odense Kommune har foreninger, der tilbyder aktiviteter for børn, unge og voksne med særlige behov, mulighed for at
synliggøre disse aktiviteter i Specialsport Guiden, som udgives sammen med de øvrige fynske kommuner og i samarbejde
med Specialsport.dk og Parasport Danmark. Se folderen her
https://fynguide.specialsport.dk/.

Herudover har Folkeoplysningsudvalget haft fokus på, at der kunne ydes tilskud fra Udviklingspuljen til opstart af
aktiviteter for børn, unge og voksne med særlige behov.

Forslag til ny ordning i Odense Kommune

By- og Kulturforvaltningen har henvendt sig til Parasport Danmark for at høre, hvad der skal til, for at Odense Kommune
kan være parasportskommune. Det er ikke en officiel og beskyttet titel at være parasportskommune, men Parasport
Danmark rådgiver fx Vejle Kommune i, hvordan de arbejder proaktivt med atleterne, og hvordan de kan geare
foreningerne til at modtage borgere med særlige behov.

I forbindelse med afsøgning af forskellige muligheder har By- og Kulturforvaltningen også set ind i Odense Kommunes
nye handicappolitik.

I handicappolitikken Tema 2 - sætter politikken fokus på vigtigheden af at være en del af et fællesskab og også, at vi i
Odense Kommune skal skabe rammer, der gør det muligt at have en meningsfuld hverdag - herunder også et fritidsliv.
Derudover skal kommunen understøtte stærke fællesskaber af høj kvalitet, der kan rumme udvikling for alle børn, unge
og voksne og samtidig give mulighed for at tage del i samfundet omkring dem.

Hvis Odense Kommune skal understøtte flest mulige børn, unge og voksne med særlige behov til et aktivt fritidsliv, så bør
der ikke kun fokuseres på idrætstilbud - altså parasport - men på en bred vifte af forskellige fritidstilbud, så også de
mennesker, der ikke er interesseret i sport/idræt, kan blive understøttet i at indgå i gode fritidsfællesskaber. Det kan fx
være i spejdergrupper, til aftenskoleundervisning, cirkus aktiviteter, rollespil o.l.

Parasport Danmark har tilkendegivet, at de også gerne deltager i et "råd"/advisory board, der dækker det brede fritidsliv.
Parasport Danmark har fokus på vigtigheden af fysisk aktivitet, men de kan også se værdien i at øge den generelle
deltagelse i fritidslivet for børn, unge og voksne med særlige behov.

Børn- og Ungeforvaltningen og By- og Kulturforvaltningen er ved at udarbejde en ansøgning til Trygfonden, som handler
om at få børn og unge med handicap ind i fritidsfællesskaber. Hvis Trygfonden bevilger midler til projektet
(ansøgningsfrist 1. marts 2024), og hvis By- og Kulturudvalget ønsker, at der findes finansiering til den ordning, der

https://fynguide.specialsport.dk/


beskrives i denne sag, så bliver der etableret et tæt samarbejde med den gruppe, der er organiseret internt i forhold til børn
og ungeområdet.

På baggrund af de afsøgninger, der er foretaget, så fremlægges en beskrivelse af en model, hvor det kan besluttes, om
indsatsen kun skal målrettes idrætstilbud eller om indsatsen skal målrettes det brede fritidsliv (udover idræt fx spejdere,
aftenskoler, rollespil, teater, musik mm.).

Muligt forslag til organisering

Der nedsættes et "råd"/advisory board, som bistår forvaltningen med viden om, hvordan man arbejder med at inddrage
målgruppen aktivt i fritidslivet. Sammensætningen vil afhænge af, om der ses på det brede fritidsliv eller kun målrettet
parasportsområdet. Hvis udvalget kan tilslutte sig dette forslag, vil forvaltningen anbefale, at der ses på det brede
fritidsliv.

"Rådet"/advisory board består af 5 personer med forskellige kompetencer indenfor området.

"Rådet"/advisory board udpeges af By- og Kulturforvaltningen i samarbejde med fx Børn- og Ungeforvaltningen, Ældre-
og Handicapforvaltningen (Handicaprådet) og Sundhedsforvaltningen.

Der afholdes to møder om året. Rådet sekretærbetjenes af By- og Kulturforvaltningen.

Odense som parasportskommune

Hvis det besluttes, at der kun skal fokuseres på pararsporten, så vil kompetencerne i "Rådet"/advisory board primært være
rettet mod det idrætsspecifikke.

Odense - kommunen der støtter op om et aktivt fritidsliv for alle med særlige behov

Hvis det besluttes, at der skal fokuseres på det brede fritidsliv, så vil kompetencerne i "Rådet"/advisory board være rettet
mod personer, der har en bred indsigt i fritidslivet sammen med personer, der har det idrætsspecifikke perspektiv.

Beskrivelse af indsatsen

Der vil være behov for ét årsværk, hvis primære opgave vil være:

kontakt til foreningslivet for at afsøge allerede eksisterende tilbud
synliggøre alle relevante tilbud
bistå foreninger med at udvikle nye tilbud
bistå med kompetenceudvikling i foreninger i forhold til at understøtte nye målgrupper i foreningen
være opsøgende i forhold til målgruppen, hvis de ikke selv er opsøgende
kontakt til relevante medarbejdere og kontorer i Odense Kommune
administration af pulje til understøttelse af foreningslivet - udvikling af nye tilbud, kompetenceudvikling mm.

Der afsættes en pulje på 500.000 kr. til understøttelse af foreningslivet. Puljen skal dække udgifter til udvikling af nye
tilbud, kompetenceudvikling mm.



De opgaver, der følger med en eventuel ny indsats skal varetages af en ny ansat, da der ikke er eksisterende personale
ressourcer, der kan løfte opgaven. Der vil blive udarbejdet retningslinjer for puljen, hvor Folkeoplysningsudvalget får
kompetencen til at behandle ansøgninger over fx. 25.000 kr.

Det vurderes, at behovet vil være ét årsværk. Hvis der ønskes en mindre model, kan der blive tale om ½ årsværk. Det er
dog forvaltningens vurdering, at det bliver svært at rekruttere en medarbejder til en ½-tids stilling.

Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen vurderer, at der til finansiering af en ordning, hvor Odense Kommune enten er parasportskommune eller en
kommune, der støtter op om et aktivt fritidsliv for alle med særlige behov, vil være et finansieringsbehov på 1 mio. kr. By-
og Kulturudvalget har ikke midler afsat på budgetområdet til finansiering af en ny ordning i det omfang, som vurderes at
være nødvendigt, hvis der skal gøres en markant forskel for borgere i Odense. Forvaltningen må derfor anbefale, at
Odense Kommune fortsætter med de nuværende indsatser på området.

Økonomi

Der vurderes, at hvis der skal gøres en mærkbar indsats på området, vil det kræve 1 mio. kr. Budgettet fordeler sig
således:

Indsats Budget

Aflønning ét årsværk 0,5 mio. kr.

Pulje 0,5 mio. kr.

I alt 1,0 mio. kr.

Der ikke er midler på folkeoplysningsbudgettet, til at finansiere et nyt tiltag. Det forudsætter en omprioritering.



Punkt 5: B-sag: Evaluering af By- og Kulturforvaltningens
sagsbehandlingstider 2023

00.01.00-G00-4-23

Resume

Byrådet har den 26. november 2016 besluttet, at det enkelte udvalg minimum én gang årligt skal foretage en evaluering af
udvalgets offentliggjorte sagsbehandlingstider. Dette for at sikre, at de offentliggjorte sagsbehandlingstider giver et
retvisende billede af de faktisk forhold. Udvalgene er samtidig bemyndiget til at foretage de nødvendige ændringer.

Eventuel forlængelse af sagsbehandlingstider skal forelægges Økonomiudvalget til orientering.

By- og Kulturforvaltningen har på den baggrund foretaget en evaluering af, hvorvidt forvaltningens offentliggjorte
sagsbehandlingstider stadig er gældende.

På baggrund af denne evaluering forelægges forslag til ændringer og præciseringer på de i sagsfremstillingen beskrevne
områder.

Oversigten over de nuværende og fremtidige sagsbehandlingstider fremgår af vedlagte bilag.

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender forvaltningens forslag til ændringer af
sagsbehandlingstiderne.

Økonomiudvalget vil efterfølgende blive orienteret om forlængelser af sagsbehandlingstiderne.

Beslutning

By-og Kulturudvalget godkender indstillingen, idet udvalget især har fokus på at sagsbehandlingstiden for kørsel til læge
og speciallæge samt elevbefordring til ungdomsuddannelser for unge med særlige behov nedbringes.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

I forhold til de på hjemmesiden offentliggjorte sagsbehandlingstider for By- og Kulturforvaltningen foreslås følgende
præciseringer af sagsbehandlingstiderne:



Byggesagsbehandlingstiderne

Sagsbehandlingstiderne er i øjeblikket op til 11 uger. Dette er en markant forbedring siden 2022-evalueringen, hvor
sagsbehandlingstiderne lå på 24 uger. Forbedringen skyldes bl.a., at Byggesag har foretaget en række konkrete indsatser,
jf. Handleplan for Byggesag vedtaget af By- og Kulturudvalget den 28. september 2022.

Forespørgsler til BBR

BBR har en sagsbehandlingstid på 10 dage. Sagsbehandlingstiderne er fastsat nationalt som en aftale mellem
kommunerne om fælles målsætninger og kan derved ikke ændres.

BBR oplever dog pt. en stigning i sagsbehandlingstiden. Årsagen er, at Vurderingsstyrelsen gennem de sidste cirka 4
måneder har kørt en kampagne overfor boligejerne om at få opdateret deres ejendomsregistreringer på grund af de
kommende ejendomsvurderinger.

BBR ekspederer normalt dagligt cirka 50 henvendelser, men med Vurderingsstyrelsens kampagne har BBR til eksempel
modtaget 1000 henvendelser fra boligejere på 3 dage. Dette har resulteret i, at der pt. er 700 ventende sager mod tidligere
omkring 250 før Vurderingsstyrelsens kampagne.

BBR gør hvad de kan for at nedbringe sagsantallet, men kan alene nå at ekspedere svarende til, hvad der normal kommer
ind af sager. BBR prioriterer henvendelser fra borgere og virksomheder hurtigst. Dernæst prioriteres afsluttede
byggesager, så ejere og lejere kan flytte ind i de nye byggerier. BBR har desuden aktuelt ekstern bistand på ekspedition af
simple sager, for at nedbringe sagsmængden.

Overkørsler

Sagsbehandlingstiden udvides fra 6 uger til 8 uger grundet midlertidig manglende personaleressourcer i kontoret.

Sundhedsloven, kørsel til læge og speciallæge

Sagsbehandlingstiden forøges fra 8 uger til 12 uger.

Helt aktuelt er der 18 ugers sagsbehandlingstid, men der stiles mod 12 ugers sagsbehandlingstid hurtigst muligt i 2. halvår
af 2023.

Lægekørsel bevilliges til besøg ved egen læge eller speciallæge. Der er således ikke tale om sygetransport. Bevillingen
kan ske med tilbagevirkende kraft, hvorefter borgeren får sine udgifter til transport dækket.

Der er flere årsager til den forlængede sagsbehandlingstid. Primært skyldes det en øget ansøgningsmængde, en øget
kompleksitet i sagernes behandling samt midlertidige manglende personaleressourcer i kontoret.

STU loven, elevbefordring til ungdomsuddannelse for unge med særlige behov



Sagsbehandlingstiden forøges fra 1 uge til 2-3 uger.

Årsagen til den øgede sagsbehandlingstid skyldes primært midlertidig ressourcemangel i kontoret. Omkring skolestart,
hvor ansøgningsmængden øges, vil sagsbehandlingstiden i en kort periode og i begrænset omfang kunne forøges
yderligere.

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Sagbehandlingstider 2023-24 - skema med forslag til ændringer og bemærkninger - ver. 2 opdatering



Punkt 6: B-sag: Godkendelse af midlertidigt lejemål til Robothus

24.10.00-P20-15-21

Resume

Denne sag handler om indgåelse af et eksternt lejemål til et midlertidigt Robothus i Odense Centrum på adressen
Kongensgade 3, Odense C.

Det midlertidige Robothus har til formål at understøtte synliggørelsen af Odense som 'Verdens Bedste Robotby' blandt
borgere og besøgende. Huset skal fungere som et forstudie, der skal afklare interessen og potentialet for et permanent
Robothus.

Robothuset skal drives i et fællesskab mellem Odense Kommune og Foreningen Odense Robotics.

Effekt

Verdens Bedste Robotby

Etableringen af et midlertidigt robothus vil sikre et markant aftryk af robotter i byrummet. Herigennem realiseres
ambitionen om at gøre Odense til Verdens Bedste Robotby ved at skabe et sted, hvor borgere og besøgende kan opleve
robotterne, som dermed bliver en del af byens DNA.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller i samarbejde med Borgmesterforvaltningen, at udvalget godkender indgåelse af et
midlertidigt eksternt lejemål på adressen Kongensgade 3, Odense C, til brug for et midlertidigt Robothus.

Beslutning

By-og Kulturudvalget godkender indstillingen.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget har den 11. august 2021 godkendt udmøntningen af anlægsbevillingen Verdens Bedste Robotby under
Økonomiudvalget, herunder blandt andet 0,7 mio. kr. til interaktiv robotudstilling i Borgernes Hus.

Økonomiudvalget blev på mødet den 11. august 2022 orienteret om, at der af rammen på 0,7 mio. kr. blot var brugt
40.000 kr., og at udstillingen i Borgernes Hus var flyttet til Odinskolen. Samtidig blev der orienteret om, at
Borgmesterforvaltningen var i dialog med en lokal ejendomsmægler, med henblik på at finde centralt beliggende tomme
butikslokaler, der kunne rumme udstillingen som et pop-up Robothus, da det ikke havde været muligt at finde egnede
kommunale lokaler i centrum af Odense.

Der viser sig nu mulighed for at indgå en midlertidig lejeaftale på 3 måneder med en ekstern udlejer om leje af lokaler på
adressen Kongensgade 3, Odense C, som er en af Odense centrums mest synlige adresser.



Det foreslås derfor, at der indgås en aftale om midlertidig leje af lokalerne til en leje på 50.000 kr. for hele lejeperioden,
og med indflytning den 1. september 2023. Herudover afholder Odense Kommune udgifter til forbrug på anslået 22.829
kr. Lejemålets indretning og placering fremgår af bilag 1.

Driften af Robothuset varetages af Odense Kommune og Foreningen Odense Robotics i et samarbejde. Der er i den
forbindelse indgået en partnerskabsaftale, der fastsætter de nærmere detaljer og vilkår for dette samarbejde herunder
udgiftsfordeling og bemanding. Aftalen vedlægges til orientering som bilag 2.

Det midlertidige Robothus skal fungere som et forstudie, der skal afklare interessen og potentialer for et permanent
Robothus.

By- og Kulturforvaltningen har screenet, om der kan findes egnede kommunale lokaler i Odense centrum, der dels kan
rumme aktiviteten, dels kan honorere de krav, der er for synlighed og massiv eksponering overfor den gående trafik. Det
har ikke været muligt at finde en egnet lokation ii den kommunale bygningsmasse.

By- og Kulturforvaltningen har gennemgået udbudte referencelejemål med lignende placering og kan konstatere, at prisen
for leje af det tilbudte lejemål ligger under markedsniveau.

Byrådet har på mødet den 30. november 2022 delegeret kompetencen til at godkende indgåelse af midlertidige, eksterne
lejemål til By- og Kulturudvalget, hvis følgende tre forudsætninger er opfyldt:

Der er tale om midlertidige lejemål af maksimalt 3 års varighed.
Indgåelse af lejemålet kan ikke sidestilles med en kommunal anlægsopgave.
Indgåelsen af lejemålet medfører ikke deponeringspligt.

Disse betingelser er opfyldt:

da lejemålets løbetid er tre måneder, som er mindre end tre år.
da Kommunen som alternativ ikke vil opføre eller erhverve lokaler til formålet, og lejemålet således ikke kan
sidestilles med en kommunal anlægsopgave.
da indgåelse af lejemålet ikke vil påvirke kommunens låneramme og ikke medfører deponeringspligt, da lejemålet
er tidsbestemt med en løbetid på 3 måneder.

Økonomi

Huslejen og forbrugsafgifter på samlet 72.829 kr. for hele lejeperioden finansieres af anlægsbevillingen Verdens Bedste
Robotby under Økonomiudvalget.

Udgifter til rengøring og vedligeholdelse afholdes af Foreningen Odense Robotics, jf. den indgåede partnerskabsaftale
vedrørende drift mv. af Robothuset.

Bilag

Bilag 1 - oversigtsplan og fotos



Bilag 2 - Partnerskabsaftale Robothus



Punkt 7: B-sag: Boliger og erhverv ved Bogensevej. Forslag til lokalplan nr.
10-1059 til offentlig høring

01.00.00-G01-20-21

Resume

Forslag til lokalplan nr. 10-1059 for boliger og erhverv ved Bogensevej er udarbejdet for at muliggøre ny boligbebyggelse
i form af rækkehuse samt at genanvende to eksisterende bygninger til boliger og en mindre del erhverv.

De eksisterende bygninger, der nu omdannes til boliger, har fungeret som værelser i tilknytning til Næsbylund Kro. Der
er, efter at kroen lukkede, givet en midlertidig dispensation til, at værelserne kan lejes ud som boliger. Denne er blevet
forlænget for at få vedtaget en lokalplan, der gør det muligt at have boligbebyggelse i form af rækkehuse, da dette ikke
kan ske inden for gældende lokalplan.

Det er forvaltningens vurdering, at rækkehusbebyggelse indpasser sig fint i forhold til den nære kontekst, hvor flere
rækkehusbebyggelser i forvejen er placeret.

Effekt

En storby i vækst

Der er stor efterspørgsel på mindre lejeboliger i Næsby, og rækkehuse er generelt meget efterspurgte i hele kommunen.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at forslag til lokalplan nr. 10-1059 offentliggøres i 8 uger i
henhold til planlovens bestemmelser

Beslutning

By-og Kulturudvalget godkender indstillingen.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Baggrund

Lokalplanen er udarbejdet for at muliggøre boligbebyggelse i form af rækkehuse, da dette ikke kan ske i
overensstemmelse med gældende lokalplan, der udlægger arealet til åben-lav parcelhusbebyggelse samt serviceområde.

Forslag til lokalplan

Forslag til lokalplan for boliger og erhverv ved Bogensevej udlægger området til cirka 30 nye tæt-lave boliger samt
omdannelse af to eksisterende bygninger til boliger og en mindre del erhverv. Hertil kommer udlæg til vej, p-arealer samt
arealer til ophold til internt brug.

Se afgrænsningen af lokalplanområdet nedenfor.



Lokalplanen giver mulighed for etablering af ny boligbebyggelse i form af rækkehuse i to plan og omdannelse af
eksisterende bygninger til boliger i et plan samt en mindre del til erhverv. Lokalplanen sikrer, at bebyggelse placeres
omkring fælles opholdsarealer med private opholdsarealer i tilknytning hertil.

For at opnå en høj kvalitet i de grønne arealer sikrer lokalplanen, at eksisterende større træer bevares, og at der skal
tilføjes nye træer og beplantning inden for området. Det store fælles opholdsareal skal desuden indrettes, så det kan
rumme et volumen til regnvand svarende til cirka 900 m3. Det sker for at sikre, at området i tilfælde, hvor der falder
meget nedbør i løbet af kort tid, er indrettet på en måde, så nedbøren kan håndteres uden at gøre skade på bebyggelse og
omkringliggende områders bygninger og inventar. Lokalplanen sikrer samtidig, at arealer indrettet til håndtering af nedbør
samtidig indrettes, så der er mulighed for at anvende dem rekreativt.

Endelig sikrer lokalplanen, at der etableres stiforbindelse mellem Mosevangen og Bogensevej for at understøtte
fremkommeligheden i lokalområdet for gående og cyklister.

Lokalplanforslaget er i overensstemmelse med Kommuneplan 2020-2032.

Forvaltningens vurdering af planforslaget

Det er forvaltningens vurdering, at der med planforslaget gives mulighed en boligbebyggelse, der er indpasset
lokalområdets skala, og hvor boligerne får adgang til gode fælles opholdsarealer. Inden for området bevares to
eksisterende bygninger, der ombygges til gennemlyste boliger samt en mindre del erhverv i stueetagen mod Bogensevej,
hvor det ikke er muligt at tilvejebringe en ordentlig boligmæssig kvalitet. Det er i den sammenhæng forvaltningens
vurdering, at lokalplanen er med til at sikre en opgradering af den eksisterende bygningsmasse, og at det ud fra et
ressourcehensyn er positivt, at en del af bebyggelsen genanvendes, frem for at den rives ned, og der bygges nyt.



Lokalplanen sikrer også, at eksisterende større træer bevares, og at disse bidrager til, at området fastholder en grøn
karakter.

Miljøvurdering

By- og Kulturforvaltningen vurderer, at lokalplanen ikke medfører væsentlige indvirkninger på det omkringliggende
miljø. Det betyder, at der ikke skal udarbejdes en miljøvurdering i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og
programmer og af konkrete projekter (VVM).

Lovgrundlag

Forslag til lokalplanen er udarbejdet i henhold til planlovens kapitel 5.
Screening for miljøvurdering er gennemført i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af
aktuelle projekter (VVM).

Handlemuligheder

By- og Kulturudvalget kan:

Vælge at vedtage forslag til lokalplan og fremlægge det i offentlig høring i minimum otte uger.
Vælge at komme med ændringer til lokalplanforslaget, som kan indarbejdes af forvaltningen, hvorefter
lokalplanforslaget sendes i høring. Alternativt kan lokalplanforslaget med ændringer forelægges By- og
Kulturudvalget igen.
Vælge ikke at vedtage forslag til lokalplan til offentliggørelse.

Den videre proces

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

lokalplan 10-1059 forslag



Punkt 8: B-sag: Erhvervsområde i Tietgenbyen Nord. Forudgående høring
for ændring af kommuneplanen

01.02.05-P16-1-23

Resume

Denne sag handler om planlægning for en større del af erhvervsområdet Tietgenbyen Nord.

By- og Kulturudvalget skal tage stilling til, om der skal påbegyndes en planlægning og indledningsvist foretages en
forudgående høring.

Klima- og Miljøudvalget har en parallel sag vedrørende start på VVM-proces for virksomhed i erhvervsområdet
Tietgenbyen Nord på dagsordenen den 29. august 2023.

I forbindelse med Odense Kommunes salg af et område i erhvervsområdet Tietgenbyen Nord er der efterspørgsel på at
kunne anvende området til lettere industri og på at øge bebyggelsens omfang, herunder højde i forhold til det
kommuneplanen i dag giver mulighed for.

For at muliggøre dette skal kommuneplanen ændres. Da der er tale om en væsentlig ændring af kommuneplanen, skal
forslaget i minimum 14 dages forudgående offentlig høring med indkaldelse af idéer, forslag og bemærkninger til den
forestående planlægning.

Forvaltningen vurderer, at den udvidede mulighed for lettere industri vil give fleksibilitet i forhold til anvendelse og
indretning af erhvervsområdet. Det øgede omfang af ny bebyggelse vil virke mere markant i landskabet, og derfor vil der
i den videre planlægning være fokus på den nye bebyggelses indpasning i omgivelserne.

Effekt

Der skabes flere virksomheder og arbejdspladser

Planlægningen vil have en positiv effekt på udviklingsmulighederne for erhvervslivet, som har gavn af at placere sig tæt
ved motorvejen. Planlægningen vil samtidig danne grundlag for flere arbejdspladser i Odense.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at der i henhold til planloven afholdes en forudgående
høring med indkaldelse af ideer og forslag på minimum 14 dage med henblik på at ændre kommuneplanens rammer og
igangsætte en ny planlægning for området.

Beslutning

By-og Kulturudvalget godkender indstillingen.

Udvalgsmedlem Søren Freiesleben stemmer imod.



Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Baggrund

I 2020 vedtog Byrådet lokalplan nr. 4-807 for Tietgenbyen Nord. Igangsætning af ny planlægning vil erstatte dele af
denne lokalplan.

I forbindelse med salg af et område i Tietgenbyen Nord er der fra erhvervslivet ønske om, at hele planområdet kan
anvendes til lettere industri med mulighed for bebyggelse i højder op til 27 m.

Se afgrænsningen af planområdet nedenfor med rødt omrids.

Planområdet

Planområdet, som har et areal på cirka 84 ha, udgør en del af det såkaldte Tietgenbyen Nord, som ligger øst for Østre
Ringvej med jernbanen mod nord, Niels Bohrs Allé og erhvervsområdet Tietgenbyen mod syd og Fraugde-Kærby-Vej
mod øst. Sydøst for planområdet ligger landsbyen Fraugde-Kærby med en let spredt bebyggelse langs den nord-østgående
Fraugde-Kærby-Vej.

Planområdet består hovedsagelig af større markarealer, der i dag ejes af Odense Kommune og hvorpå der er
landbrugsdrift.



Forudgående høring

I kommuneplanen er området i dag udlagt til erhvervsformål og omfattet af fem forskellige kommuneplanrammer, der
deler området op med anvendelser til transport- og logistikvirksomheder, tung industri og lettere industri. I en del af
området er der derfor ikke mulighed for lettere industri. Alle fem kommuneplanrammer fastsætter, at bebyggelsen
maksimalt må opføres i en højde på 12 m – dog med enkelte bygningsdele i op til 15 m.

For at give mulighed for både lettere industri inden for hele planområdet og øget bebyggelsesomfang i form af blandt
andet bygningshøjder i op til 27 m skal kommuneplanens rammer for området ændres. Det vurderes at være en væsentlig
ændring af kommuneplanen. Derfor skal forslaget i minimum 14 dages forudgående offentlig høring med indkaldelse af
idéer, forslag og kommentarer til den forestående planlægning.

Efterfølgende skal der udarbejdes lokalplan og kommuneplantillæg.

By- og Kulturforvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at planlægningen vil understøtte erhvervslivets behov. En udvidet mulighed for at anvende
planområdet til lettere industri vil i den videre planlægning muliggøre en helhedsplanlægning, der kan give større
fleksibilitet i forhold til anvendelse og indretning af erhvervsområdet.

Forvaltningen vurderer desuden, at en forøgelse af bebyggelsens omfang vil gøre, at byggeriet kan virke mere markant i
landskabet. I den videre planlægning vil der derfor være fokus på, hvordan bebyggelsen indpasses i omgivelserne.

Handlemuligheder

By- og Kulturudvalget kan:

Beslutte at sende ændring af kommuneplanrammerne i forudgående høring med indkaldelse af ideer og forslag og
igangsætte ny planlægning (forvaltningens indstilling).
Beslutte ikke at igangsætte ny planlægning, hvorved ønskerne til ændret anvendelse og bygningshøjde ikke kan
realiseres.

Den videre proces



I forlængelse af forudgående høring skal der udarbejdes et kommuneplantillæg for planområdet samt et forslag til en
lokalplan.

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 9: C-sag: Drøftelse af eventuel talentstrategi på kulturområdet

20.00.00-A00-20-23

Resume

By- og Kulturudvalget godkendte den 16. november 2022 Odense Kommunes nye kulturpolitik "Odense - en international
kulturby". Kulturpolitikken indeholder fire fokusområder herunder "Styrkelse af vilkårene for vækstlag og fødekæde",
som nærværende sag handler om. Med denne sag drøfter udvalget, hvorvidt fokusområdet kunne aktiveres gennem en
talentstrategi på kulturområdet, på samme måde som der er på idrætsområdet.

Sagen præsenterer, hvordan talentstrategien på idrætsområdet kan være til inspiration i forhold til, hvilken rolle Odense
Kommune kunne påtage sig samt, hvilke indsatsområder, der kunne prioriteres.

Herefter fremlægges tre overordnede indsatsområder, der kan danne grundlag for en drøftelse af, hvordan en
kulturtalentstrategi kan bidrage til arbejdet med styrkelsen af Odenses kulturelle vækstlag og fødekæde.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter sagen.

Beslutning

By-og Kulturudvalget drøftede sagen.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

Denne drøftelsessag behandler spørgsmålet om, hvorvidt Odense Kommune skal have en talentstrategi på kulturområdet,
på samme måde, som der er en talentstrategi på idrætsområdet.

Visionen for den nye kulturpolitik er "Odense - en international kulturby – med vækstlaget og det lokale kulturliv som
fundament". Et af fire prioriterede fokusområder som By- og Kulturudvalget har valgt, er at styrke vilkårene for
vækstlaget og fødekæden i Odenses kulturliv. Målsætningen er, at Odense skal være en by, hvor:

1. kunstnere udklækkes og har arbejde.
2. byens kulturinstitutioner skal arbejde med det kunstneriske vækstlag og sikre gode rammer for dem.
3. børn og unge i højere grad møder og skaber kunst og kultur for at sikre et sundt og mangfoldigt kulturliv.

Kulturpolitikken foreskriver samtidigt, at Odense Kommune i de kommende år vil ”iværksætte kulturinitiativer, som skal
understøtte og give en platform til byens kunstneriske vækstlag”.

Indsatsen for udvikling af Odenses talenter på kulturområdet, som udgør kernen af Odenses vækstlagsmiljøer, er i dag
ikke struktureret i en strategi. På idrætsområdet har Odense Kommune i godt 20 år (senest 2019-2023) gjort brug af en
talentudviklingsstrategi. Talentindsatsen på kulturområdet er derfor kun koordineret hos de enkelte
uddannelsesinstitutioner, kulturinstitutioner, skoler og andre aktører. Disse forhold kan være ugunstige for udmøntningen
af kulturpolitikkens fokusområde om at styrke vækstlaget og fødekæden i Odenses samlede kulturliv.

https://www.odense.dk/politik/politikker-og-visioner/strategier/eliteidraetstrategi


Kultursekretariatet har inviteret til temamøde den 16. september 2023 med netværket af kulturledere og bestyrelsesledere,
med henblik på inputs til talentudvikling på kulturområdet.

Som inspiration i By- og Kulturudvalgets drøftelse om Odense Kommune skal have en talentstrategi på kulturområdet,
præsenteres talentstrategien for idrætsområdet og efterfølgende præsenteres ideer til, hvordan en talentstrategi på
kulturområdet kan arbejde med kulturpolitikkens målsætninger.

Hvordan kan talentstrategien på idrætsområdet inspirere?

Strategien på idrætsområdet er skabt i dialog med idrætslivet med henblik på at finde ud af, hvilken rolle og hvilke
kompetencer Odense Kommune kan bidrage med i styrkelsen af talentudviklingen.

Strategien har i den nuværende periode fokuseret på, at aktive fællesskaber og sunde udviklingsmiljøer er grundlaget for
de prioriterede indsatsområder:

at inspirere og kompetenceudvikle ledere og trænere bl.a. gennem netværksgrupper, kurser og foredrag.
gode og sunde miljøer og børn og unge for at sikre trivslen og undgå tabte talenter.
fleksible studieordninger på alle uddannelsesniveauer.
tilskud til særlige talentudviklingsinitiativer for udvalgte talenter.
tidssvarende træningsfaciliteter.

Fritid og Folkeoplysning har afsat 0,7 årsværk samt knap 1 mio. kr. til arbejdet med strategien.

Hvordan kan talentstrategien arbejde med kulturpolitikkens målsætninger?

Følgende afsnit fremlægger ideer til, hvordan kulturpolitikkens fokusområde på styrkelse af vilkårene for vækstlag og
fødekæde kan imødegås med en kulturtalentstrategi.

1. Kunstnere udklækkes og har arbejde i Odense

I Odense findes muligheder for at udøve kultur så som dans, teater, musik, litteratur, film og billedkunst. Tilbuddene er på
mange niveauer og for forskellige aldersgrupper. Det er dog uklart, om der er huller i fødekæden. En strategi kunne derfor
hjælpe med at binde fødekæden sammen og sikre struktur hele vejen gennem et kulturtalents udvikling.

Odense Kommune kunne styrke leddene i fødekæden ved at:

Kortlægge uddannelses- og fritidstilbud. Mangler byen for eksempel en grunduddannelse for billedkunst (BGK),
som kan danne bro til billedkunstuddannelsen hos Det Fynske Kunstakademi?
Facilitere netværk og dialog mellem uddannelses- og fritidstilbud, der fordrer samarbejde om talenterne, når de går
fra et led til et andet, eller ønsker at skifte kunstform.
Understøtte overgangen til professionel kunstner. Fx ved at bygge bro mellem kulturinstitutionerne og
kulturdimittender som til Kultur-kalas på Slottet, eller Odense Iværksætterservice kunne rådgive kommende
kunstnere om livet som selvstændig.
Kompetenceudvikle kulturskabere, der laver events og kulturaktiviteter i Odense og dermed jobs for vækstlaget. Fx
det private initiativ Odense Royalties.



2. Odenses kulturinstitutioner skal arbejde med det kunstneriske vækstlag og sikre gode rammer for dem

Kulturinstitutionerne og -aktørerne kan spille en vigtig rolle i udviklingen af talenter. Ikke kun som arbejdsgiver, men
også som værter for vækstlaget med attraktive miljøer og gode rammer. Attraktive vækstlagsmiljøer kan være med til at
styrke trivslen blandt talenterne, tiltrække nye talenter og styrke tilhørsforholdet til Odense.

Odense Kommune kunne styrke relationen, rammerne og miljøerne ved fx at:

Bygge bro mellem kulturinstitutioner, fritidstilbud, uddannelser og vækstlaget om udviklingen af de rette rammer
og fælles mødesteder og oprette netværksgrupper for de forskellige kunstbrancher.
Arbejde for flere kreative klynger. Fx er Odenses filmmiljø koncentreret ved Kulturmaskinen, hvor Odense
Filmværksted, Odense International Film Festival, den frie filmuddannelse 18Frames og kontorfællesskabet for
filmskabere Filmhus Fyn er samlet.

3. Børn og unge i Odense skal i højere grad møde og skabe kunst og kultur for at sikre et sundt og mangfoldigt kulturliv.

Det kan være svært at finde det rette tilbud og niveau for et kulturtalent i Odense. Samtidigt er tilbuddene og aktiviteterne
ikke synlige i bymidten. Aktive kulturmiljøer har potentiale til at smidte af på omgivelserne og skabe liv. Øget synlighed
kan samtidigt øge antallet af kulturtalenter.

Odense Kommune kunne øge antallet af talenter fx at:

Oprette en fælles hjemmeside, der samler information om tilbuddene. Fx som det gøres hos Kulturskolen i Viborg
og Aalborg Kulturskole.
Udvide eksisterende hjemmeside odensetalentudvikling.dk til også at gælde kulturtilbud.
Undersøge mulighederne for at synliggøre kulturmiljøerne, fritidstilbud og uddannelserne i bymidten som en del af
projekt ”Fremtidens Bymidte”.
Have flere ordninger, der sikrer, at børn og unge møder kunst i skolen. Fx har Odense Kommune en aftale med
Nørregårds Teater, der sikrer gratis teater til Odenses børn og unge. Dette kan inspirere børnene til selv at blive
udøvende.

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Hvis udvalget ønsker igangsætning af en strategi og økonomisk omprioritering hertil, fremlægger forvaltningen særskilt
sag herom.

https://www.kulturskolenviborg.dk/
http://www.aalborgkulturskole.dk/
http://www.odensetalentudvikling.dk/


Punkt 10: D-sag: Lokalplan for boliger på Lundsgårds Vænge på vej

01.02.00-P16-2-23

Resume

By- og kulturudvalget blev på mødet den 14. december 2022 forelagt en sag vedrørende Lundsgårds Vænge. Ejer ønskede
tilladelse til at nedrive ejendommens tre udhuslænger og opføre ny rækkehusbebyggelse med et omfang og en omtrentlig
placering svarende til de eksisterende længer. Udvalget godkendte på mødet, at længerne nedrives med vilkår om, at der
udarbejdes en ny lokalplan.

Med denne sag orienteres By- og Kulturudvalget om, at forvaltningen har udarbejdet lokalplanforslag 8-1087 Boliger
Lundsgårds Vænge. Lokalplanforslaget sendes administrativt i 8 ugers offentlig høring. Udvalget orienteres om sagen,
idet sagen tidligere har været drøftet i udvalget.

I dagsordenspunktet fra den 14. december 2022 fremgik det, at der maksimalt kunne tillades én etage med udnyttet
tagetage, og at bebyggelsen skulle opføres med saddeltag med en hældning omkring 45 grader. Desuden fremgik det, at
bebyggelsen burde opføres i blank mur i lyse farver som gul, beige eller sandfarvet eller som bebyggelse i træ.
Lokalplanforslaget sikrer ovenstående, samt at kommende byggeri lever op til kommunens arkitekturstrategi og
kommuneplanens retningslinjer.

Lokalplanen sikrer at stuehusets bevaringsværdige træk fastholdes. Der gives mulighed for mindre ændringer på stuehuset
i form af udnyttelse af bygningens tagetage og etablering af kviste.

Beslutning

Orientering givet.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.



Punkt 11: D-sag: Orientering om sommerens afholdte Torsdagskoncerter

20.00.00-S49-2-23

Resume

By- og Kulturudvalget besluttede den 8. marts 2023, at budgettet til afholdelse af torsdagskoncerter overføres til
Kulturmaskinen, som fremover skal udføre opgaven. Opgaven består i at afholde 3-4 udendørskoncerter årligt inden for
genren rytmisk populærmusik på Amfiscenen i Brandts-området på torsdage i juli måned med fri entré.

Kulturmaskinen har nu afholdt årets torsdagskoncerter i det nye format, og forvaltningen fremlægger hermed en
opsamling på arrangementernes indhold, økonomi og erfaringer til udvalgets orientering.

Musikprogrammet

I arbejdet med at booke indhold til koncerterne har nærhed og hygge været nøgleordene. Fokus har været på at præsentere

folkelig musik, som alle kan være med på
fynske og odenseanske artister, der appellerer til et lokalt publikum og bidrager til fællesskabsfølelsen
professionelle musikere af høj kvalitet.

Samtidig har det været vigtigt at balancere musikprogrammet i forhold til

det afsatte budget til opgaven
publikumskapaciteten og sikkerhedsmæssige hensyn på pladsen
scenestørrelsen og de tekniske muligheder på eksisterende amfiscene
hensynet til, at torsdagskoncerterne ikke skal ses som konkurrent til sommerens kommercielle koncerttilbud.

Programmet bød på velkendte navne som Signe Svendsen, Juncker og Lasse & Mathilde, men også det unge,
fremadstormende Odense-band Fräulein samt børnevenlige Haletudserne og Bjørnetjenesten.

13. juli klokken 19.00-22.30: Signe Svendsen (solo) + Fräulein (band)
20. juli klokken 19.00-22.30: Lasse & Mathilde (duo) + Juncker (med band)
27. juli klokken 14.00-16.30: Bjørnetjenesten Børnemusik (band) + Haletudserne (band)

Alle arrangementerne blev markedsført som dobbeltkoncerter, hvor der blev præsenteret to artister på samme niveau, men
med forskellig genre/profil, for at tiltrække et så bredt publikum som muligt. Alternativt kunne man have valgt en lidt
dyrere artist som hovednavn og et mindre etableret lokalt band som opvarmning.

Arrangementerne blev indledt med fællessang på pladsen med Kristian Fjord og guitarist Mikkel Planks. Der blev sunget
danske klassikere som fx ”Lyse nætter”, ”Joanna” og ”Jeg ved en lærkerede”.

Ny form på Amfiscenen

Der blev forsøgt skabt en hyggelig atmosfære i de intime rammer omkring Amfiscenen med lyssætning, borde/bænke,
udskænkningssteder m.v.



Den lokale komiker Kristian Fjord var gennemgående konferencier ved alle tre koncerter, som alle blev indledt med
fællessang på pladsen.

Anslåede publikumstal:

13. juli: 1.000 personer
20. juli: 1.000 personer
27. juli: 500 personer

Publikumstallet var som forventet lavere i forhold til tidligere års koncerter i Kongens Have. Forskellen vurderes at
skyldes en kombination af det mindre musikbudget og den nye placering, som kræver tilvænning blandt borgerne.

Publikumssammensætning

Det er Kulturmaskinens opfattelse, at alle koncerter tiltrak gæster, som ligger udover det sædvanlige betalende publikum
på kulturmaskinens scener. Børnefamilier, pensionister, handicappede m.v. udgjorde en synlig del af publikum hen over
de tre dage, foruden en stor del turister, som fik mulighed for at opleve Odense som by, der prioriterer kulturen i
byrummet. Publikummet har samlet set været mangfoldigt, og der er skabt fællesskaber på tværs af forskellige
befolkningsgrupper. Dette er især opnået igennem en favnende og rummelig musikprofil.

Scenen

For at imødekomme den stillede opgave så præcist som muligt, benyttede Kulturmaskinen sig af den eksisterende scene
på Amfipladsen. Scenens placering, sammenholdt med trappernes amfi-orientering muliggør en optimal
publikumsoplevelse for maksimalt 1.500 personer ud af pladsens fulde kapacitet på 3.000 personer. Således er der
mulighed for at gæster ved Café Biografen og Studenterhuset ubesværet kan tale sammen under koncerterne.

Sceneoverdækning

En udfordring ved at benytte den eksisterende scene er, at sceneoverdækningen (solsejlet) ikke har den tilstrækkelige
bæreevne til at bruges i regnvejr.

Selvom koncerterne undgik det værste af det våde julivejr, var der dog skiftende byger med begrænset regn.
Kulturmaskinen vurderede, at det var forsvarligt at holde scenen overdækket gennem alle tre koncerter.

Risikoen for aflysning af koncerterne er stor, når man ikke har et egentligt tag over scenen og derfor er man på
Amfiscenen meget afhængig af godt vejr for at kunne gennemføre arrangementer.

Kommunikation og grafisk identitet

Koncerterne er kommunikeret via plakater i byrummet, banner, byens medier og via de sociale medier.

Kulturmaskinen forsøgte at genbruge den grafiske identitet fra tidligere koncerter i Kongens Have, men vurderede at der
var behov for en genfortolkning, der kunne understøtte fortællingen om en ny form for Torsdagskoncerterne.

Børnekoncerten



Med årets sidste torsdagskoncert blev der afprøvet et format målrettet børn og børnefamilier. Formålet var at skabe en
ramme for oplevelser for og med hele familien, og give torsdagskoncerterne en større rækkevidde til børnefamilier og den
helt unge målgruppe.

Der blev valgt et tidligere klokkeslæt og programsat to lokale professionelle børnemusik-orkestre med en finurlig og
publikumsinvolverende tilgang. Der var desuden kreativt værksted på pladsen og besøg af Kulturmaskinens børne-maskot
Tumle.

Kulturmaskinen vurderer, at børnekoncerten giver god mening som del af torsdagskoncerterne og forventer at fortsætte
dette. Kulturmaskinen er tilfreds med publikumstallet i forhold til, at artisterne var lokale og relativt ukendte samt at det
var et nyt koncept og spilletidspunkt inden for torsdagskoncerterne.

Et muligt udviklingsperspektiv kunne være at udvide med en aftenkoncert for voksne samme dag som børnekoncerten og
udnytte, at scenen og pladsen allerede er indrettet. Dette vil dog afhænge af, at der indhentes yderligere finansiering, fx
fra fonde eller sponsorer.

Samarbejder

Det lykkedes at iværksætte flere værdifulde samarbejder omkring afholdelsen af koncerterne. Blandt andet bidrog
Studenterhus Odense med deres store viden og erfaring med afholdelsen af koncerter på Amfipladsen, og sammen med
Café Biografen tog de del i ansvaret for pladssikkerhed og pladsoprydning. Café Biografen bidrog herudover med
forplejning til artister og crew. Albani støttede koncerterne økonomisk, Kulturmaskinen indgik delvise partnerskaber med
leverandørerne Fyens Stillads, AV Center og BCH Vagt. Det er ambitionen at styrke samarbejdet omkring Amfiscenen og
Brandts-området endnu mere i de kommende år.

Både Studenterhuset og Café Biografen samt Fredo’s Coffee Right kunne melde om et godt salg i forbindelse med
koncerterne.

Økonomi

Torsdagskoncerterne blev afholdt af Kulturmaskinen i samarbejde med Studenterhus Odense og Cafe biografen med den
overførte budgetramme samt ved støtte fra Albani.

Nøgletal:

Indtægter: 285.058 kr.
Budgetramme, Fritid og Kultur: 235.058 kr.
Albani: 50.000 kr.

Udgifter: 285.058 kr.
Honorar til optrædende og medvirkende: 114.698 kr.
Projektledelse og koordinering: 27.053 kr.
Afvikling (lydtekniker, stagehands, pladsleder m.v.): 53.370 kr.
Produktionsudgifter (lyd/lys, toiletter, vagter m.v.): 74.452 kr.
Markedsføring: 15.485 kr.

Konklusion

Det vurderes, at afholdelsen af årets torsdagskoncerter er gået efter forventningen. Vejret holdt (næsten), musikken var
god og mange kiggede forbi til en ny og anderledes form for Torsdagskoncerter.



Samlet set vurderes det, at der har været et tilfredsstillende match mellem økonomi og opgave samt musikprogram,
plads/scene og publikumstal.

Den korte forberedelsestid i 2023 bød på en række udfordringer og begrænsninger. I de kommende år vil der med de
høstede erfaringer og bedre forberedelsestid åbne sig nye muligheder ift. udbygning og finpudsning af konceptet,
herunder musikprogrammet, samarbejdspartnere, atmosfære og kommunikation. Kulturmaskinen ser frem til at fortsætte
med opgaven.

Beslutning

Orientering givet.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.



Punkt 12: D-sag: Aktuelle sager

00.22.04-P35-12-23

Resume

Orientering om aktuelle sager.

Kommende udvalgssag om udmøntning af midler til opnormering i By- og Kulturforvaltningen til brug for
implementering af Grøn Mobilitetsplan.
Orientering om dagsorden for kommende møde i arkitekturråd

Beslutning

Orientering givet.

Rådmand Søren Windell deltog ikke i mødet.
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